
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Tholen houdende regels omtrent het aanwijzen van feestdagen met betrekking 

tot winkeltijden 

Het college van burgemeester en wethouders van Tholen, 

  

overwegende dat: 

  

door de district manager van Kruidvat Tholen een verzoek is ingediend voor het verruimen van de 

winkeltijden ten behoeve van de Kruidvat winkel te Tholen op tweede Paasdag, tweede Pinksterdag, 

Hemelvaartsdag en tweede Kerstdag; 

  

het op grond van artikel 2, eerste lid, onder b, van de Winkeltijdenwet verboden is om een winkel voor 

het publiek geopend te hebben op Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag na 19 uur, tweede Paasdag, Hemel- 

vaartsdag, tweede Pinksterdag, 24 december na 19 uur, eerste en tweede Kerstdag en op 4 mei na 19 

uur; 

  

ingevolge artikel 5, eerste lid, van de Verordening winkeltijden gemeente Tholen 2019 (hierna: de ver- 

ordening) hun college feestdagen kan aanwijzen waarop het verbod van artikel 2, eerste lid, onder b, 

van de Winkeltijdenwet niet geldt; 

  

artikel 1 van de verordening als feestdagen aanmerkt Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, 

tweede Pinksterdag, eerste Kerstdag en tweede Kerstdag; 

  

ingevolge artikel 5, tweede lid, van de verordening voor de toepassing van het eerste lid van artikel 5 

van de verordening de eerste Kerstdag niet als een feestdag wordt aangemerkt; 

  

het onderhavige verzoek per e-mail van 7 april 2021 is voorgelegd aan de ondernemers-/winkeliersver- 

enigingen in de gemeente Tholen, waarbij is gevraagd om uiterlijk 21 april 2021 aan te geven hoe men 

staat tegenover het aanwijzen van bedoelde dagen als dagen waarop alle winkels open mogen zijn; 

  

van één ondernemers-/winkeliersvereniging een positieve reactie is ontvangen; 

  

van de overige ondernemers-/winkeliersverenigingen geen reactie is ontvangen maar van één onder- 

nemersvereniging bekend is dat men er neutraal in staat; 

  

er verder vijftal reacties is ontvangen van individuele winkeliers c.q. particulieren waaruit terughou- 

dendheid blijkt voor openstelling van alle winkels en men daarbij eigen argumenten heeft die onderling 

verschillen (bedrijfsmatige/economische en sociale argumenten); 

  

hun college begrip heeft voor de argumenten van de individuele winkeliers en daar zeker oog voor 

heeft maar anderzijds ook oog dient te hebben voor het totale winkelaanbod; 

  

hun college op 13 oktober 2020, na consultatie van de ondernemers-/winkeliersverenigingen in de ge- 

meente Tholen, heeft besloten tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede 

Kerstdag aan te wijzen als feestdagen waarop het verbod van artikel 2, eerste lid, onder b, van de 

Winkeltijdenwet niet geldt voor supermarkten, discounters en foodwinkels in de gemeente Tholen, met 

dien verstande dat wat betreft tweede Kerstdag deze aanwijzing niet geldt indien tweede Kerstdag op 

een zondag valt; 

  

de aangevoerde argumenten naar de mening van hun college niet zodanig zwaarwegend zijn dat, be- 

houdens de supermarkten, discounters en foodwinkels, alle winkels op meergenoemde dagen gesloten 

zouden moeten zijn; 

  

openstelling van de winkels kan bijdragen aan de aantrekkelijkheid om op Tholen te wonen, werken 

en recreëren; 

  

gelet op artikel 5 van de Verordening winkeltijden gemeente Tholen 2019, 

  

b e s l u i t: 

Nr. 146053 

GEMEENTEBLAD 11 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2021 nr. 146053 11 mei 2021 1 



  
I. tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede Kerstdag aan te wijzen als 

feestdagen waarop het verbod van artikel 2, eerste lid, onder b, van de Winkeltijdenwet niet geldt, 

met dien verstande dat wat betreft tweede Kerstdag deze aanwijzing niet geldt indien tweede 

Kerstdag op een zondag valt; 

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking daarvan. 

Tholen, 4 mei 2021 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

De secretaris, 

w.g. J.K. Fraanje 

De burgemeester, 

w.g. M.L.P. Sijbers 

Gemeenteblad 2021 nr. 146053 11 mei 2021 2 


